Wieland-Bremerhaven 1955-1975

Text

10 Jahre 1. Vorsitzender
40jahriges Stiftungsfest der ,,Wieland*

A

Abschlul3feier der Bremerhavener Absolventen

AbschluBlfeier der Bremerhavener Absolventen
Absolventenabschlul3feier im Festsaal der Industrie- und
Handelskammer am Freitag, dem 26. Januar 1973

Absolventen der Hochschule fiir Technik Bremen, Fachbereich
Schiffsbetriebstechnik, Abt. Bremerhaven — Sommersemester 1974
Absolventenverabschiedung

Achtung! Liebe Mitglieder der ,,Wieland*

Achtung: Unser November-Wielandabend

Achtung: Unser November-Wielandabend

Alfred Harms — 1. Vorsitzender v. Mérz 1961 — April 74

Am Volkstrauertag

An der Abt. SBT Bremerhaven der HFT Bremen bestanden folgende
Herren die Priifung

An der Abt. SBT Bremerhaven der HFT Bremen bestanden folgende
Herren die Priifung

Anfrage und Hinweise

Antrige zur Jahres-Hauptversammlung
April-Mitgliederversammlung am 3.4.1970

Auf dem kameradschaftsabend am 7. November 1964

Auf der Monatsversammlung am 5. September 1964

Auf einer zugeordneten AbschluBfeier....

Anschriften-Anderung

Aus dem Geschiéftsbetrieb

AuBerordentliche Hauptversammlung der ,,Wieland* am 5. November
1966

Auszug aus dem Protokoll der Jahreshauptversammlung am 5.4.1974
im ,,Haus des Handwerks®, Bremerhaven

Auszug aus dem Protokoll der Jahreshauptversammlung der ,,Wieland®,
Vereinigung der Schiffsingenieure Bremerhaven e.V., am 4.4.75 im
,,Haus des Handwerks*, Bremerhaven

Automation im Schiffbau

B

Baurat i.R. Dipl.-Ing. Fesenfeld f
,Beethoven* - Man miifite Klavier spielen konnen
Beitragsmarken

Ausgabe

1971/02
1967/04

1975/02
1975/04

1973/02/03

1974/04
1973/04
1972/01
1975/04
1975/05
1974/03
1969/01

1975/02

1975/04
1966/05
1971/01
1970/03
1965/01
1964/06
1966/02
1965/01
1973/05

1967/01

1974/03

1975/03
1965/02

1962/05
1975/06
1969/03

Seite

05
05

34
31

29
03
05
30
35
30
03

36

30
04
04
03
03
03
04
03
04

03

31

33
03

04
51
03



Beitragszahlungen

Bekanntmachung iiber Versammlungslokal

Berichtigung

Berufsfortbildungsbeihilfen

Besichtigung eines Bremer Hiittenwerkes

Bestandene Priifungen

Bestandene Priifungen

Bestandene Priifungen

Bestandene Priifungen beim Semesterabschlul im Dezember
Bestandene Priifungen im Juli 1972 an der Hochschule fiir Technik
Bremen — Fachbereich Schiffsbetriebstechnik, Abteilung Bremerhaven
Bestandene Priifungen in Bremerhaven

Briefkasten der ,,Wieland*

D

Dankesrede auf der Verabschiedung in Bremerhaven

Das Friihlingsfest der ,,Wieland*

Das Friihlingsfest der ,,Wieland* am 1. Juni 1963 in der Waldschenke
Das Stiftungsfest am 26. Mai 1962....

Das Vortragswesen

Das Vortragswesen der ,,Wieland* ist erheblich ausgebaut und mit den
ibrigen technischen vereinen in Bremerhaven abgestimmt worden
Das Winterfest der Wieland

Demnichst auch C6 in Bremerhaven

Der Gedenkstein an die Gefallenen des 1. Weltkrieges
Der Kassenwart...

Der Kassenwart

Der Kassenwart verweist nochmals....

Der Vorstand bittet um Kenntnisnahme, daB....

Der Vorstand der Wieland gibt bekannt

Der Vorstand der ,,Wieland* weist auf folgendes hin
Der Wielandball

Der Wieland-Ball am 13. November 1965
Dezember-Mitgliederversammlung mit Damen
Dezember-Versammlung

Dezember-Versammlung

Dezember-Versammlung der Wieland
Dezemberversammlung der ,,Wieland*

Die AbschluB8priifungen bestanden an der Schiffsing.-Schule
Bremerhaven im Mai 1965

Die diesjidhrige Hauptversammlung

Die Gedenktafel

Die Jahreshauptversammlung

Die Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland*

Die Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland*

Die Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland* am 7. Mérz 1964
Die Lebensgeschichte eines Kohlenstoffatoms

Die Lebensgeschichte eines Kohlenstoff-Atoms

Die Mitgliederbeitrage fiir 1967

1974/04
1972/06
1972/03
1964/04
1966/05
1962/04
1966/05
1971/04
1964/02

1972/04
1964/05
1964/02

1970/04
1964/04
1963/04
1962/04
1963/06

1974/05
1965/01

1964/02
1965/01
1962/02
1964/04
1966/04
1962/04
1965/04
1967/06
1969/05
1966/01
1972/01
1970/05
1972/05
1970/01
1973/01

1965/04
1963/02
1963/04
1963/03
1967/03
1969/06
1964/03
1963/06
1964/01
1967/04

29
03
03
03
05
05
04
05
03

05
03
03

06
03
03
05
03

36
03

03
03
03
02
03
05
03
03
03
03
04
02
03
03
03

03
03
03
05
03
03
03
03
03
04



Die Monatsversammlung am 1. August

Die Monatsversammlung am 3. Oktober 1964

Die Monatsversammlung am 5. Mai 1962

Die Monatsversammlung am 7. Oktober 1967

Die Monatsversammlung der ,,Wieland*

Die Monatsversammlungen der ,,Wieland*

Die nédchste Monatsversammlung

Die nidchste Monatsversammlung

Die nédchste Monatsversammlung der Wieland

Die neue Konto-Nummer der Wieland....

Die Priifung bestanden

Die Priifung bestanden in Bremerhaven

Die Priifung bestanden in Bremerhaven im Mai 1967
Die Priifung in Bremerhaven haben bestanden

Die Schiffsingenieurschule in Bremerhaven entlie 94 Absolventen
Die Verein-Ferien

Die ,,Wieland* im Spiegel der Mitgliedermeinung
Die Wieland-Monatsversammlung am 2. August 1965

E

Eine Vortragsveranstaltung

Ein Frithschoppen

Einladung ,,Berufs- und Arbeitsrecht im Spannungsfeld der
Wirtschaftsentwicklung unserer Zeit*

Einladung Semester-Abschluffeier

Einladung zum 40jdhrigen Stiftungsfest der ,, Wieland*
Einladung zum Friihlingsball

Einladung zum Kohl- und Pinkelessen

Einladung zum Kohl- und Pinkel-Essen

Einladung zum Kohl- und Pinkel-Essen

Einladung zum Kohl- und Pinkel-Essen

Einladung zum Kohl- und Pinkelessen

Einladung zum Kohl- und Pinkelessen

Einladung zum Kohl- und Pinkelessen

Einladung zum Wielandball

Einladung zum Winterfest

Einladung zur Hauptversammlung

Einladung zur Jahreshauptversammlung

Einladung zur Jahreshauptversammlung

Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland*
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland*
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der Wieland
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der Wieland
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland*
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland*
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland*
Erinnerung

Es bestanden die Priifung an der Schiffsingenieur-Schule Bremerhaven

Es bestanden die Priifung an der Schiffsingenieur- und
Seemaschinistenschule Bremerhaven
Excursion des Bremerhavener C 6-Semesters

1964/05
1964/06
1962/04
1967/06
1963/06
1964/05
1966/04
1969/04
1965/06
1966/02
1968/02
1969/05
1967/06
1971/02
1970/04
1963/04
1972/05
1965/05

1966/01
1968/05

1964/06
1963/03
1967/03
1964/03
1963/01
1964/01
1965/01
1966/01
1967/01
1968/01
1969/01
1965/05
1963/06
1968/02
1972/01
1974/01
1964/02
1965/02
1966/02
1967/02
1970/01
1971/01
1973/01
1966/06
1969/02

1968/04
1970/03

03
03
05
03
03
03
03
03
03
04
04
04
03
05
06
03
03
05

03
03

03
05
03
03
03
03
03
03
03
03
03
05
03
04
03
04
03
03
04
03
03
04
03
03
04

04
03



F

Februar-Versammlung der ,,Wieland*

Feierliche Verabschiedung der Absolventen der Schiffsingenieurschule

Bremerhaven

Festlichkeiten

Fragebogenaktion
Fragebogenaktion der ,,Wieland*
Frithschoppen im Biirgerpark
Fiir unsere Kameraden auf See!

G

Graduierung in Bremerhaven

H

Hauptversammlung der ,,Wieland*

Heinrich Diirdoth

Heinrich Miiller 75 Jahre am 26. Dezember 1975

Herbstball der ,,Wieland* Vereinigung der Schiffsingenieure
Bremerhaven e.V.

Hinrich Spiekermann 80 Jahre alt

Hinweis

Hinweis auf unser Kohl- und Pinkelessen 1973

I

Ihre Priifung an der Schiffsingenieur-Schule Bremerhaven bestanden

Thre Priifung bestanden

Im Bremerhavener Vortragswesen

Im Dezember 1964 bestandene Priifungen

In Bremerhaven konnten folgende Herren wieder in die berufliche
Tatigkeit entlassen werden

J

Jahresbericht

Jahresbericht der ,,Wieland* fiir 1972

Jahresbericht des 1. Vorsitzenden der Wieland als Vorbericht zur
Hauptversammlung am 3. Mérz 1972

Jahreshauptversammlung, 4. April 1975, im ,,Haus des Handwerks*
Jahreshauptversammlung am 5. Mirz 1966 im Hotel Bremerhaven
Jahres-Hauptversammlung am 5. Mérz 1971
Jahreshauptversammlung am 6. Mirz 1965 im Hotel Bremerhaven
Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland*
Jahreshauptversammlung der ,,Wieland*“ 1975

1970/02

1968/04
1967/02
1971/01
1972/05
1969/06
1966/05

1966/02

1969/02
1974/01
1975/06

1974/06
1970/02
1972/03
1972/06

1966/02
1963/04
1964/02
1965/02

1973/02/03

1971/01
1973/02/03

1972/01
1975/01
1966/03
1971/02
1965/03
1964/01
1975/02

04

03
03
04
03
04
05

04

04
05
49

29
06
03
03

05
03
03
03

04
04

03
28
03
05
03
03
35



Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland* am 3. Mirz 1972

Jahres-Hauptversammlung der ,,Wieland* am 6.3.1970 im Hotel

Bremerhaven

Jahres-Hauptversammlung der Wieland am 2. Mérz 1968 im Hotel

Bremerhaven

Jahreshauptversammlung der ,,Wieland*“ am 7.3.1969 im Hotel

Bremerhaven
Januar Wieland-Abend: Filmvortrag von Herrn Patschke

K

Kohl- und Pinkelessen

Kohl- und Pinkelessen

Kohl- und Pinkelessen

Kohl- und Pinkelessen 1966 der Wieland
Kohl- und Pinkelessen 1971

Kohl- und Pinkelessen am 22. Januar 1972 in der Strandhalle

Bremerhaven

Kohl- und Pinkel-Essen am 3. Februar 1973

Kohl- und Pinkelessen der ,,Wieland*

Kohl- und Pinkel-Essen der ,,Wieland* am 17. Januar 1970
Kurzbericht zur VA-Sitzung am 2.3.1971

M

Mairz-Versammlung der ,,Wieland*

Manfred Miiller — Der neue 1. Vorsitzende der ,, Wieland*
Mitgliederbewegung

Mitgliederbewegung

Mitgliederliste — Wer ist wo?

Mitgliederversammlung am 7. Januar 1972
Mitglieder-Versammlung mit Damen in der Strandhalle
Mitgliedsbeitrage

Mitgliedsbeitrige

Monatsversammlung

Monatsversammlung am 2. April 1971
Monatsversammlung am 2. Oktober 1970
Monatsversammlung am 4.6.1971

Monatsversammlung am 6. Januar 1968
Monatsversammlung am 8. Mai 1971
Monatsversammlung der Wieland am 4. Mai 1968 im Hotel
Bremerhaven

N

Nicht gebracht....

Noch iiberfillige Mitgliedsbeitrdge vom Jahre 1973 (72)
Unsere Mitglieder mit der Mitgliedsnummer.... bitten wir
zur Kasse

1972/02

1970/02

1968/03

1969/03
1974/01

1968/02
1969/06
1970/06
1966/02
1971/02

1972/01
1973/02/03
1965/02
1970/01
1971/03

1970/02
1974/03
1962/02
1963/01
1962/04
1972/01
1971/01
1964/01
1971/01
1968/05
1971/03
1970/06
1971/04
1968/02
1971/03

1968/03

1975/02

1974/05

03

04

03

03
06

04
03
03
04
06

05
06
03
03
04

04
30
03
03
06
05
04
03
04
03
04
03
04
04
04

03

36

36



P

Protokoll der Jahreshauptversammlung der ,,Wieland*

R

Rundflug iiber Bremerhaven

S

Semesterabschlufl und Sommerferien
Shanty-Chor

Sommerausflug 1972 am 3. Juni
Sommerfahrt nach Cloppenburg
Sommerpause der Wieland
Sommerruhe

Spende fiir die DgzRS

Square dancing group

T

Tag des Schiffsingenieurs 1967
Tag des Schiffsingenieurs 1967
Tag des Schiffsingenieurs 1967
Tag des Schiffsingenieurs 1973 in Bremerhaven

U

Unsere Bremerhavener Schiffsingenieur-Schule

Unsere Monatsversammlungen...

Unsere Monatsversammlung mit Vortragsveranstaltung am 1. Oktober
Unsere ndchste Monatsversammlung

Unsere Vortragsveranstaltungen am 3. Oktober 1962

Unser Kohl- und Pinkelessen

Unser Kohl- und Pinkel-Essen

Unser neues Vereinslokal

\%

VA-Kurzbericht

Verabschiedung der Absolventen

Verabschiedung der Absolventen

Verabschiedung der Absolventen unserer hiesigen Schule am Freitag,
dem 28. Januar 1972

Verabschiedung der Studierenden

Verabschiedung in Bremerhaven

Vereinsleben

1973/02/03

1968/01

1972/04
1968/04
1972/04
1971/04
1968/04
1964/04
1972/01
1969/06

1967/03
1967/04
1967/05
1973/01

1967/01
1963/02
1965/06
1966/01
1963/01
1963/02
1964/02
1975/04

1971/06
1969/05
1974/01

1972/02
1971/04
1968/05
1972/03

03

04
03
04
05
03
03
05
20

03
03
03
03

04
03
03
03
03
03
03
30

03
03
05

04
04
03
03



Versammlungen

Verschiedenes

Vorankiindigung Festveranstaltungen
Vortrage

W

Wer kennt diesen Gedenkstein?

Wer kennt diesen Gedenkstein?

»Wieland“-AbschluBfeier fiir HfT-Studenten mit OB Selge
Wielandball

Wielandball

Wieland-Ball

Wielandball

Wicelandball 1966

Wielandball 1969

Wielandball 1970

Wieland-Ball am 5. Oktober 1968

Wieland-Herbstball

Wieland-Herbstball 1972

»Wieland“-Jahresbericht 1973 zur Hauptversammlung am 5.4.1974
Wieland-Sommerfahrt am 6. Juni 1970

Wieland — Vereinigung der Schiffsingenieure Bremerhaven 35 Jahre alt
Winterfest 1974

Winterfest 1975

Winterfest der ,,Wieland*

Winterfest der ,, Wieland*

Wir begriiflen als neue Mitglieder

Wir begriilen als neue Mitglieder unserer Vereinigung
Wir bitten um Uberweisung des Mitgliedbeitrages

Z

Zuleitung des Antrieb

Zum C 6 Lehrgang in Bremerhaven
Zum Jahresabschluf3 1963

Zum Neuen Jahr!

1971/04
1962/02
1974/04
1964/05

1962/04
1962/05
1974/04
1965/06
1969/04
1968/05
1971/04
1966/06
1969/06
1970/06
1968/06
1971/05
1972/06
1974/01
1970/04
1962/02
1974/02
1975/01
1969/02
1975/06
1970/06
1974/03
1975/03

1964/04
1965/02
1963/06
1964/01

04
03
29
03

06
11
29
03
03
03
04
03
03
03
03
03
03
04
07
01
30
28
04
53
03
31
34

03
04
03
03



