

Wieland-Bremerhaven 1955-1975

Text	Ausgabe	Seite
10 Jahre 1. Vorsitzender	1971/02	05
40jähriges Stiftungsfest der „Wieland“	1967/04	05

A

Abschlußfeier der Bremerhavener Absolventen	1975/02	34
Abschlußfeier der Bremerhavener Absolventen	1975/04	31
Absolventenabschlußfeier im Festsaal der Industrie- und Handelskammer am Freitag, dem 26. Januar 1973	1973/02/03	05
Absolventen der Hochschule für Technik Bremen, Fachbereich Schiffsbetriebstechnik, Abt. Bremerhaven – Sommersemester 1974	1974/04	29
Absolventenverabschiedung	1973/04	03
Achtung! Liebe Mitglieder der „Wieland“	1972/01	05
Achtung: Unser November-Wielandabend	1975/04	30
Achtung: Unser November-Wielandabend	1975/05	35
Alfred Harms – 1. Vorsitzender v. März 1961 – April 74	1974/03	30
Am Volkstrauertag	1969/01	03
An der Abt. SBT Bremerhaven der HFT Bremen bestanden folgende Herren die Prüfung	1975/02	36
An der Abt. SBT Bremerhaven der HFT Bremen bestanden folgende Herren die Prüfung	1975/04	30
Anfrage und Hinweise	1966/05	04
Anträge zur Jahres-Hauptversammlung	1971/01	04
April-Mitgliederversammlung am 3.4.1970	1970/03	03
Auf dem kameradschaftsabend am 7. November 1964	1965/01	03
Auf der Monatsversammlung am 5. September 1964	1964/06	03
Auf einer zugeordneten Abschlußfeier....	1966/02	04
Anschriften-Änderung	1965/01	03
Aus dem Geschäftsbetrieb	1973/05	04
Außerordentliche Hauptversammlung der „Wieland“ am 5. November 1966	1967/01	03
Auszug aus dem Protokoll der Jahreshauptversammlung am 5.4.1974 im „Haus des Handwerks“, Bremerhaven	1974/03	31
Auszug aus dem Protokoll der Jahreshauptversammlung der „Wieland“, Vereinigung der Schiffsingenieure Bremerhaven e.V., am 4.4.75 im „Haus des Handwerks“, Bremerhaven	1975/03	33
Automation im Schiffbau	1965/02	03

B

Baurat i.R. Dipl.-Ing. Fesenfeld †	1962/05	04
„Beethoven“ - Man müßte Klavier spielen können	1975/06	51
Beitragsmarken	1969/03	03

Beitragszahlungen	1974/04	29
Bekanntmachung über Versammlungslokal	1972/06	03
Berichtigung	1972/03	03
Berufsförderungsbeihilfen	1964/04	03
Besichtigung eines Bremer Hüttenwerkes	1966/05	05
Bestandene Prüfungen	1962/04	05
Bestandene Prüfungen	1966/05	04
Bestandene Prüfungen	1971/04	05
Bestandene Prüfungen beim Semesterabschluß im Dezember	1964/02	03
Bestandene Prüfungen im Juli 1972 an der Hochschule für Technik		
Bremen – Fachbereich Schiffsbetriebstechnik, Abteilung Bremerhaven	1972/04	05
Bestandene Prüfungen in Bremerhaven	1964/05	03
Briefkasten der „Wieland“	1964/02	03

D

Dankesrede auf der Verabschiedung in Bremerhaven	1970/04	06
Das Frühlingsfest der „Wieland“	1964/04	03
Das Frühlingsfest der „Wieland“ am 1. Juni 1963 in der Waldschenke	1963/04	03
Das Stiftungsfest am 26. Mai 1962....	1962/04	05
Das Vortragswesen	1963/06	03
Das Vortragswesen der „Wieland“ ist erheblich ausgebaut und mit den übrigen technischen Vereinen in Bremerhaven abgestimmt worden	1974/05	36
Das Winterfest der Wieland	1965/01	03
Demnächst auch C6 in Bremerhaven	1964/02	03
Der Gedenkstein an die Gefallenen des 1. Weltkrieges	1965/01	03
Der Kassenwart...	1962/02	03
Der Kassenwart	1964/04	02
Der Kassenwart verweist nochmals....	1966/04	03
Der Vorstand bittet um Kenntnisnahme, daß....	1962/04	05
Der Vorstand der Wieland gibt bekannt	1965/04	03
Der Vorstand der „Wieland“ weist auf folgendes hin	1967/06	03
Der Wielandball	1969/05	03
Der Wieland-Ball am 13. November 1965	1966/01	03
Dezember-Mitgliederversammlung mit Damen	1972/01	04
Dezember-Versammlung	1970/05	02
Dezember-Versammlung	1972/05	03
Dezember-Versammlung der Wieland	1970/01	03
Dezemberversammlung der „Wieland“	1973/01	03
Die Abschlußprüfungen bestanden an der Schiffsing.-Schule		
Bremerhaven im Mai 1965	1965/04	03
Die diesjährige Hauptversammlung	1963/02	03
Die Gedenktafel	1963/04	03
Die Jahreshauptversammlung	1963/03	05
Die Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“	1967/03	03
Die Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“	1969/06	03
Die Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“ am 7. März 1964	1964/03	03
Die Lebensgeschichte eines Kohlenstoffatoms	1963/06	03
Die Lebensgeschichte eines Kohlenstoff-Atoms	1964/01	03
Die Mitgliederbeiträge für 1967	1967/04	04

Die Monatsversammlung am 1. August	1964/05	03
Die Monatsversammlung am 3. Oktober 1964	1964/06	03
Die Monatsversammlung am 5. Mai 1962	1962/04	05
Die Monatsversammlung am 7. Oktober 1967	1967/06	03
Die Monatsversammlung der „Wieland“	1963/06	03
Die Monatsversammlungen der „Wieland“	1964/05	03
Die nächste Monatsversammlung	1966/04	03
Die nächste Monatsversammlung	1969/04	03
Die nächste Monatsversammlung der Wieland	1965/06	03
Die neue Konto-Nummer der Wieland....	1966/02	04
Die Prüfung bestanden	1968/02	04
Die Prüfung bestanden in Bremerhaven	1969/05	04
Die Prüfung bestanden in Bremerhaven im Mai 1967	1967/06	03
Die Prüfung in Bremerhaven haben bestanden	1971/02	05
Die Schiffsingenieurschule in Bremerhaven entließ 94 Absolventen	1970/04	06
Die Verein-Ferien	1963/04	03
Die „Wieland“ im Spiegel der Mitgliedermeinung	1972/05	03
Die Wieland-Monatsversammlung am 2. August 1965	1965/05	05

E

Eine Vortragsveranstaltung	1966/01	03
Ein Frühschoppen	1968/05	03
Einladung „Berufs- und Arbeitsrecht im Spannungsfeld der Wirtschaftsentwicklung unserer Zeit“	1964/06	03
Einladung Semester-Abschlußfeier	1963/03	05
Einladung zum 40jährigen Stiftungsfest der „Wieland“	1967/03	03
Einladung zum Frühlingsball	1964/03	03
Einladung zum Kohl- und Pinkelessen	1963/01	03
Einladung zum Kohl- und Pinkel-Essen	1964/01	03
Einladung zum Kohl- und Pinkel-Essen	1965/01	03
Einladung zum Kohl- und Pinkel-Essen	1966/01	03
Einladung zum Kohl- und Pinkelessen	1967/01	03
Einladung zum Kohl- und Pinkelessen	1968/01	03
Einladung zum Kohl- und Pinkelessen	1969/01	03
Einladung zum Wielandball	1965/05	05
Einladung zum Winterfest	1963/06	03
Einladung zur Hauptversammlung	1968/02	04
Einladung zur Jahreshauptversammlung	1972/01	03
Einladung zur Jahreshauptversammlung	1974/01	04
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“	1964/02	03
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“	1965/02	03
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der Wieland	1966/02	04
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der Wieland	1967/02	03
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“	1970/01	03
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“	1971/01	04
Einladung zur Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“	1973/01	03
Erinnerung	1966/06	03
Es bestanden die Prüfung an der Schiffsingenieur-Schule Bremerhaven	1969/02	04
Es bestanden die Prüfung an der Schiffsingenieur- und Seemaschinistenschule Bremerhaven	1968/04	04
Excursion des Bremerhavener C 6-Semesters	1970/03	03

F

Februar-Versammlung der „Wieland“	1970/02	04
Feierliche Verabschiedung der Absolventen der Schiffsingenieurschule Bremerhaven	1968/04	03
Festlichkeiten	1967/02	03
Fragebogenaktion	1971/01	04
Fragebogenaktion der „Wieland“	1972/05	03
Frühschoppen im Bürgerpark	1969/06	04
Für unsere Kameraden auf See!	1966/05	05

G

Graduierung in Bremerhaven	1966/02	04
----------------------------	---------	----

H

Hauptversammlung der „Wieland“	1969/02	04
Heinrich Dürdoth	1974/01	05
Heinrich Müller 75 Jahre am 26. Dezember 1975	1975/06	49
Herbstball der „Wieland“ Vereinigung der Schiffsingenieure Bremerhaven e.V.	1974/06	29
Hinrich Spiekermann 80 Jahre alt	1970/02	06
Hinweis	1972/03	03
Hinweis auf unser Kohl- und Pinkelessen 1973	1972/06	03

I

Ihre Prüfung an der Schiffsingenieur-Schule Bremerhaven bestanden	1966/02	05
Ihre Prüfung bestanden	1963/04	03
Im Bremerhavener Vortragswesen	1964/02	03
Im Dezember 1964 bestandene Prüfungen	1965/02	03
In Bremerhaven konnten folgende Herren wieder in die berufliche Tätigkeit entlassen werden	1973/02/03	07

J

Jahresbericht	1971/01	04
Jahresbericht der „Wieland“ für 1972	1973/02/03	04
Jahresbericht des 1. Vorsitzenden der Wieland als Vorbericht zur Hauptversammlung am 3. März 1972	1972/01	03
Jahreshauptversammlung, 4. April 1975, im „Haus des Handwerks“	1975/01	28
Jahreshauptversammlung am 5. März 1966 im Hotel Bremerhaven	1966/03	03
Jahres-Hauptversammlung am 5. März 1971	1971/02	05
Jahreshauptversammlung am 6. März 1965 im Hotel Bremerhaven	1965/03	03
Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“	1964/01	03
Jahreshauptversammlung der „Wieland“ 1975	1975/02	35

Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“ am 3. März 1972	1972/02	03
Jahres-Hauptversammlung der „Wieland“ am 6.3.1970 im Hotel Bremerhaven	1970/02	04
Jahres-Hauptversammlung der Wieland am 2. März 1968 im Hotel Bremerhaven	1968/03	03
Jahreshauptversammlung der „Wieland“ am 7.3.1969 im Hotel Bremerhaven	1969/03	03
Januar Wieland-Abend: Filmvortrag von Herrn Patschke	1974/01	06

K

Kohl- und Pinkelessen	1968/02	04
Kohl- und Pinkelessen	1969/06	03
Kohl- und Pinkelessen	1970/06	03
Kohl- und Pinkelessen 1966 der Wieland	1966/02	04
Kohl- und Pinkelessen 1971	1971/02	06
Kohl- und Pinkelessen am 22. Januar 1972 in der Strandhalle Bremerhaven	1972/01	05
Kohl- und Pinkel-Essen am 3. Februar 1973	1973/02/03	06
Kohl- und Pinkelessen der „Wieland“	1965/02	03
Kohl- und Pinkel-Essen der „Wieland“ am 17. Januar 1970	1970/01	03
Kurzbericht zur VA-Sitzung am 2.3.1971	1971/03	04

M

März-Versammlung der „Wieland“	1970/02	04
Manfred Müller – Der neue 1. Vorsitzende der „Wieland“	1974/03	30
Mitgliederbewegung	1962/02	03
Mitgliederbewegung	1963/01	03
Mitgliederliste – Wer ist wo?	1962/04	06
Mitgliederversammlung am 7. Januar 1972	1972/01	05
Mitglieder-Versammlung mit Damen in der Strandhalle	1971/01	04
Mitgliedsbeiträge	1964/01	03
Mitgliedsbeiträge	1971/01	04
Monatsversammlung	1968/05	03
Monatsversammlung am 2. April 1971	1971/03	04
Monatsversammlung am 2. Oktober 1970	1970/06	03
Monatsversammlung am 4.6.1971	1971/04	04
Monatsversammlung am 6. Januar 1968	1968/02	04
Monatsversammlung am 8. Mai 1971	1971/03	04
Monatsversammlung der Wieland am 4. Mai 1968 im Hotel Bremerhaven	1968/03	03

N

Nicht gebracht....	1975/02	36
Noch überfällige Mitgliedsbeiträge vom Jahre 1973 (72)		
Unsere Mitglieder mit der Mitgliedsnummer.... bitten wir zur Kasse	1974/05	36

P

Protokoll der Jahreshauptversammlung der „Wieland“ 1973/02/03 04

R

Rundflug über Bremerhaven 1968/01 03

S

Semesterabschluß und Sommerferien	1972/04	04
Shanty-Chor	1968/04	03
Sommerausflug 1972 am 3. Juni	1972/04	04
Sommerfahrt nach Cloppenburg	1971/04	05
Sommerpause der Wieland	1968/04	03
Sommerruhe	1964/04	03
Spende für die DgzRS	1972/01	05
Square dancing group	1969/06	20

T

Tag des Schiffsingenieurs 1967	1967/03	03
Tag des Schiffsingenieurs 1967	1967/04	03
Tag des Schiffsingenieurs 1967	1967/05	03
Tag des Schiffsingenieurs 1973 in Bremerhaven	1973/01	03

U

Unsere Bremerhavener Schiffsingenieur-Schule	1967/01	04
Unsere Monatsversammlungen...	1963/02	03
Unsere Monatsversammlung mit Vortragsveranstaltung am 1. Oktober	1965/06	03
Unsere nächste Monatsversammlung	1966/01	03
Unsere Vortragsveranstaltungen am 3. Oktober 1962	1963/01	03
Unser Kohl- und Pinkelessen	1963/02	03
Unser Kohl- und Pinkel-Essen	1964/02	03
Unser neues Vereinslokal	1975/04	30

V

VA-Kurzbericht	1971/06	03
Verabschiedung der Absolventen	1969/05	03
Verabschiedung der Absolventen	1974/01	05
Verabschiedung der Absolventen unserer hiesigen Schule am Freitag, dem 28. Januar 1972	1972/02	04
Verabschiedung der Studierenden	1971/04	04
Verabschiedung in Bremerhaven	1968/05	03
Vereinsleben	1972/03	03

Versammlungen	1971/04	04
Verschiedenes	1962/02	03
Vorankündigung Festveranstaltungen	1974/04	29
Vorträge	1964/05	03

W

Wer kennt diesen Gedenkstein?	1962/04	06
Wer kennt diesen Gedenkstein?	1962/05	11
„Wieland“-Abschlußfeier für HfT-Studenten mit OB Selge	1974/04	29
Wielandball	1965/06	03
Wielandball	1969/04	03
Wieland-Ball	1968/05	03
Wielandball	1971/04	04
Wielandball 1966	1966/06	03
Wielandball 1969	1969/06	03
Wielandball 1970	1970/06	03
Wieland-Ball am 5. Oktober 1968	1968/06	03
Wieland-Herbstball	1971/05	03
Wieland-Herbstball 1972	1972/06	03
„Wieland“-Jahresbericht 1973 zur Hauptversammlung am 5.4.1974	1974/01	04
Wieland-Sommerfahrt am 6. Juni 1970	1970/04	07
Wieland – Vereinigung der Schiffsingenieure Bremerhaven 35 Jahre alt	1962/02	01
Winterfest 1974	1974/02	30
Winterfest 1975	1975/01	28
Winterfest der „Wieland“	1969/02	04
Winterfest der „Wieland“	1975/06	53
Wir begrüßen als neue Mitglieder	1970/06	03
Wir begrüßen als neue Mitglieder unserer Vereinigung	1974/03	31
Wir bitten um Überweisung des Mitgliedbeitrages	1975/03	34

Z

Zuleitung des Antrieb	1964/04	03
Zum C 6 Lehrgang in Bremerhaven	1965/02	04
Zum Jahresabschluß 1963	1963/06	03
Zum Neuen Jahr!	1964/01	03